UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – UFMA
Fundação Instituída nos termos da Lei no 5.152, de 21/10/1966 - São Luís – Maranhão.

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – PROAES

EDITAL PROAES Nº 34/ 2017

Av. dos Portugueses, nº 1966 - Câmpus Dom Delgado – São Luís – MA – 65080-805
Atendimento: (98) 3272- 8621/8622 - Direção: (98) 3272-8620

E-mail: proaes@ufma.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROAES N° 29/ 2017

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO / PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA

A Universidade Federal do Maranhão – UFMA, por meio da Pró-Reitoria de Assistência

Estudantil – PROAES, torna pública a retificação do Edital PROAES nº 29/2017 referente à

concessão de Auxílio Alimentação, na modalidade de Prestação Pecuniária, no semestre letivo

2017.2, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

Onde se lê:

[...]

2. DA MODALIDADE

2.6. Para discentes dos câmpus que possuem restaurante universitário em funcionamento o

valor do Auxílio Alimentação, na modalidade Prestação Pecuniária, será de R$ 300,00

(trezentos reais).

[...]

Leia-se:

[...]

2. DA MODALIDADE

2.6. Para discentes dos câmpus que não possuem  restaurante universitário em funcionamento

o valor do Auxílio Alimentação, na modalidade Prestação Pecuniária, será de R$ 300,00

(trezentos reais).

[...]

Esse Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 19 de setembro de 2017.

Prof. Dr. João de Deus Mendes da Silva
Pró-Reitor de Assistência Estudantil